
bianet 
NASIL HABERLEŞTİRİRDİ?

Yazar
Semra Kardeşoğlu 

Düzenleyen & Proje Editörü
Vecih Cuzdan



Bu yayın Avrupa Birliği’nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. Yayın tamamıyla IPS 

İletişim Vakfı / bianet’in sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliğinin görüşlerini 

yansıtmak zorunda değildir.

TEMMUZ 2024

bianet 
NASIL HABERLEŞTİRİRDİ?

Yazar
Semra Kardeşoğlu 

Düzenleyen & Proje Editörü
Vecih Cuzdan



3

“Yazılı Medyada Nefret Söylemi” başlıklı raporda geçen nefret söylemi içeren ve toplumun belli bir 

kısmını hedef alan haberler arasından seçilen beş haber gazeteci Semra Kardeşoğlu tarafından yeniden 

yazılarak bianet.org Yazı İşleri Müdürü ve proje editörü Vecih Cuzdan tarafından düzenlendi.

Hak odaklı yaklaşım ve barış dili perspektifiyle yazılan haberler cinsiyetçi dilden arındırıldı. Yeniden 

yazılan her haberin eril ve ayrımcı haber dili ile mücadelede iyi gazetecilik açısından örnek olabilmesi 

için, her haberin sonunda bu haberleri yeniden nasıl yazdığımızı belirttik.

http:// bianet.org 
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Haberin Orijinali

Haberin Yeniden Yazılışı

İş adamlarına o zaman neden vergi affı yapıyorsunuz?

Yurttaşa yüzde 42, devlete yüzde 9 faiz

Ekonomist Erman Dinçel, “Dün sabaha karşı gelen kararname ile kamu alacakları için aylık faiz yüzde 

2,5’ten yüzde 3.5’e çıkarıldı. Bu durumda yüzde 34 bileşik faizden yüzde 51.1 bileşik faiz artış bir gecede 

yüzde 50 artış oldu. Kamunun yıllık temerrüt faizi bir gecede yüzde 50 arttı. Kamu alacaklarının faizinin 

üzerine tekrar faiz işletmek nedir? Enflasyon hedefi bir kez daha mı revize edilecek? Faizin üzerine faiz 

almak tefecilik olmuyor mu? Hani sosyal devlet?  TC sadece sığınmacı ve kaçaklara gelince mi sosyal 

devlet oluyor? Aynı oranda asgari ücrete ve emekli maaşlarına neden zam yapılmıyor. Nas*Nas=Nas² 

oldu bu durum. Tüketici yasasına aykırı, şöyle ki; Tüketici Kredileri için, 01.07.2012 tarihinde yürürlüğe 

giren 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu’nun 88’inci maddesinde anapara faizine ve 120’nci maddesinde 

ise temerrüt faizine ilişkin olarak üst sınır getirilerek, sözleşme serbestîsi prensibi kanuni oran 

üzerinden sınırlamaya tabi tutulmuş olmaktadır.  

Türk Borçlar Kanunu ile getirilen bu genel nitelikli sınırlamalar tüketiciyi korumak içindi’. Şimdi soralım, 

kamu neden alacaklarına karşı borçlu olan vatandaşlarını korumuyor bilen var mı? Madem faize faiz 

işliyor artık o zaman bazı yandaş iş adamlarına özel vergi affı veya indirimi de yapılmamalı. Madem 

kamu paraya sıkışık o zaman neden ‘tasarrufa gidilmiyor?’ ‘Neden israftan kaçınılmıyor? Neden 

hala sığınmacı ve kaçaklara limitsiz para ve yardım yapılıyor? Faiz artışı TL’nin değerinin azalmasına 

neden olmaması için tutarlı para ve maliyet politikası uygulamak gerekmiyor mu? Bir yandan sıkı 

para politikası diyerek, diğer taraftan para arzı M2 neden artıyor. Seçimden bu yana artış yüzde 35’in 

üzerinde farkında mısınız?”

Ekonomist Erman Dinçel, kamu alacakları için uygulanan gecikme zammı oranının aylık yüzde 3,5’e, 

yıllık yüzde 42’ye çıkarılmasının ‘sosyal devlet’ anlayışıyla uyuşmadığını söyledi.

Resmi Gazete’nin 14 Kasım 2023 tarihli sayısında yayımlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı ile kamu 

alacakları için uygulanan gecikme faizi oranı aylık yüzde 2,5’ten yüzde 3,5’e, yıllık ise yüzde 30’dan 

yüzde 42’ye çıkarıldı. 

Ancak yurttaşın devletten alacakları için uygulanan faiz oranında bir değişiklik yapılmadı. Bu oran yıllık 

yüzde 9 olarak uygulanıyor. 
 

Ekonomistler kararı değerlendirdi

Ekonomist Erman Dinçel, uygulamanın ‘sosyal devlet’ anlayışına uymadığını savundu. Yurttaşın devlete 

olan borçlarının bir gecede yüzde 50 oranında arttığını belirtti. Dinçel, sözlerini şöyle sürdürdü:

Bu faizin üzerine tekrar faiz işletmek anlamına gelir. Faizin üzerine faiz almak tefecilik olmuyor mu? Hani 
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sosyal devlet? Asgari ücrete ve emekli maaşlarına neden aynı oranda zam yapılmıyor? Madem artık faize 

faiz işliyor, o zaman bazı iş insanlarına özel vergi affı veya vergi indirimi de yapılmaması gerekir. Madem 

kamu paraya sıkışık o zaman neden tasarrufa gidilmiyor? Neden israftan kaçınılmıyor?

Dinçel’in mültecilere “limitsiz para yardımı” yapıldığını söylemesi üzerine “Mülteci ve sığınmacılara 

limitsiz para yardımı yapıldığına dair elinizde bir veri var mı?” diye sorduk. Ancak Dinçel soruyu 

yanıtlamadı.

Haberi Nasıl Yeniden Yazdık?

Haberi hak odaklı bir bakışla ve barış gazeteciliği perspektifiyle yazdık:

  y Haberin başlığı “İş adamlarına o zaman neden vergi affı yapıyorsunuz” idi. ‘İş adamları’ ifadesi 

cinsiyetçi olduğu için değiştirildi ve cümle yeniden düzenlendi.

  y Mevcut habere alınan ekonomist görüşü bire bir aktarılmıştı, bu haber diline uygun değildi. 

Ekonomistin bu görüşü ne için verdiği açık değildi. Öncelikle ekonomistin hangi konuda görüşüne 

başvurulduğunu araştırıp, bunu haberin girişine ekledik.

  y Ekonomist Dinçel’in “Neden hala sığınmacı ve kaçaklara limitsiz para yardımı yapılıyor?”, “Hani 

sosyal devlet? T.C. sadece sığınmacı ve kaçaklara gelince mi sosyal devlet oluyor?” şeklindeki 

sözleri, barış haberciliği diline uygun değildi. Bir kesimi hedef alarak, toplumsal nefret söylemini 

yansıtıyordu. Dinçel’in mülteci ve sığınmacılara yönelik sözlerinin bir iddia olduğunun altını çizdik.

  y Orijinal haberde ifadeleri aktarılan kişiye, mültecilere limitsiz para yardımı yapıldığına yönelik 

iddiasıyla ilgili bir soru sorulmamıştı. Ancak hak haberciliği ve gazetecilik etiği gereği böyle bir 

iddianın dayanağıyla ilgi bir veri ya da bu konuya dair somut örneği olup olmadığının sorulması 

gerektiğini düşündük. Haberi yeniden yazarken bu konuyu kurgusallaştırarak ekledik. Metni, bu 

soru yayın organı tarafından sorulmuş ve yanıt alınmamış kabul ederek yazdık.

  y Haberin başlığını ve spotunu konuyu özetleyen bir biçimde yazdık.

  y Her okuyucunun haberi anlayabilmesi için teknik dilden çıkarttık. Gereksiz ayrıntılardan arındırdık. 

Görüşü bir bütün olarak değil, araya girerek daha kısa cümleler ve paragraflara böldük.

Haberin Orijinali

Boğmadım öptüm
Bursa’da ilişki sırasında dini nikahla birlikte yaşadığı 5 aylık hamile N.M.T.’yi boğarak öldürdüğü 

iddiasıyla yargılanan Suriyeli Y.A.M.A., kadının boğazındaki morlukların nedenini “öptüğüm için olabilir” 

diyerek açıkladı.
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Bursa’da beş aylık hamile olan dini nikahlı eşi N.M.T.’yi boğarak öldürdüğü gerekçesiyle “kasten 

öldürme” suçundan müebbet hapis cezası istemiyle yargılanan Y.A.M.A.’nın mahkemedeki 

savunması tepki çekti.

Y.A.M.A.’nın tutuklu yargılandığı davanın ilk duruşması dün (31 Aralık 2023) Bursa Adliyesi 4. Ağır Ceza 

Mahkemesi’nde görüldü. Sanık, savunmasında suçlamaları reddetti. 

Y.A.M.A., hakimin “N.M.T.’nin boynundaki izlerin boğulma nedeniyle gerçekleştiği adli tıp raporunda 

belirtiliyor. Kim yaptı o halde?” sorusuna, “Öptüğüm için olmuş olabilir” yanıtını verdi. N.M.T.’nin ailesi, 

davayı takip eden kadın örgütleri temsilcileri ve avukatlar sanığa tepki gösterdi. 

Kadın Hakları Derneği adına davayı takip eden Avukat Sema Doğan, “Her kadın cinayetinde olduğu gibi 

sanık mahkemeyle adeta alay ediyor. Verilen cezalar kadın katillerini cesaretlendiriyor” dedi. 

Ne olmuştu?

Bursa Cumhuriyet Başsavcılığınca hazırlanan iddianameye göre Bursa’nın Yıldırım ilçesinde 

yaşayan Y.A.M.A. isimli erkek, dini nikahlı eşi N.M.T.’yi 2023 yılının Temmuz ayında öldürdü. 

İddianamede, Y.A.M.A.’nın, “hamile olduğunu bildiği N.M.T.’nin boğazını sıkıp öldürmek sureti ile 

üzerine atılı suçu işlediği belirlendi’ görüşüne yer verildi.

bianet Erkek Şiddeti Çetelesi’ne göre 2023 yılında 330 erkek, 333 kadını öldürdü.

Haberi Nasıl Yeniden Yazdık?

Haberi hak odaklı bir bakışla ve toplumsal cinsiyet odaklı habercilik perspektifiyle yazdık: 

  y Sanığın, N.M.T.’nin boğulma izi için “öpmüştüm ondan olabilir” şeklindeki ifadesini, 

sansasyonalleştirme, dramatize etme ve romantikleştirme yapmamaya dikkat ederek, yalnızca 

tepki çektiğini vurgulayarak yazdık.

  y Failin ifadelerini ön plana çıkarmak, şiddet vakalarını meşrulaştırdığı için başlığı değiştirdik ve 

orijinal haberde yer alan avukat görüşüne yer verdik.

  y Haberleri tekil şiddet vakaları olarak göstememek, erkek şiddetinin sistemsel boyutuna dikkat 

çekmek için vakaların arka plan bilgisi ve şiddetle ilgili verileri paylaşıyoruz. Bu nedenle, bu haber 

için “ne olmuştu?” başlığında bir kutu hazırladık.

  y Sanığın Suriyeli olmasına ilişkin bilgiyi haberden çıkardık. Suç ile sanığın vatandaşı olduğu ülke 

arasında bağlantı kurulmasını engelledik.

Haberin Yeniden Yazılışı

“Eşini öldürmekten” yargılanan sanıktan tepki çeken savunma
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Haberin Orijinali

“Uyuşturucu Belasından Şehirlerimizi, Nesillerimizi Koruyacağız”
Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih Erbakan, “Uyuşturucuya müptela olanların terapisi ve 

rehabilitasyonu için ayrıca projelerle uyuşturucu belasından şehirlerimizi, nesillerimizi koruyacağız.

Dış güçlerin çok önemli bir projesi olan LGBT sapkınlığına, asrın belasına, bin sene İslam’a bayraktarlık 

yapmış bu milletin topraklarında asla ve asla geçit vermeyeceğiz. Belediyelerimizin salonları, 

sahneleri, binaları, kuruluşları, kurumları, billboardlarında propagandasının, etkinliklerinin yapılmasına 

asla müsaade etmeyeceğiz” dedi.

Kocaeli’ye gelen Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih Erbakan, ilk önce İzmit Yürüyüş yolunda 

vatandaşlarla bir araya geldi. Ardından Erbakan, düzenlenen toplantıda Kocaeli belediye başkanlarını 

tanıttı. Toplantıda konuşan Erbakan, “6 ay içerisinde üye sayımızı 265 binden, 453 bine getirdik. Bu 

ne demektir? 6 ayda bir siyasi partinin yüzde 80 oranında büyümesi, 265 binden 453 bine yükselmek 

demek. 6 ayda yüzde 80 büyümek demek. Bu başka siyasi partiye nasip olacak bir büyüme değil. 

Hatta dünyanın başka bir ülkesinde bir siyasi partinin bile böyle hırsla büyüdüğü görülmemiştir. Son 

bir ayda tam 49 bin üye artışı kaydedildi. Pek çok havası ve parası çok olan partilerin yıllar boyunca 

kaydedebildiği üye sayısını bir ay içerisinde kaydedebilecek bir noktaya geldik. Bir ayda 50 bin üye 

demek, senede 600 bin üye demek. Bu tempoyla bu hızla devam edeceğiz. Önce 31 Mart seçimlerine 

inşallah 500 binin üzerinde üyeyle gireceğiz ve arkasından birkaç ay içerisinde 1 milyon üye hedefine 

de hep birlikte ulaşacağız” diye konuştu.

“İnşallah 1 buçuk milyonla Türkiye’nin en büyük ikinci siyasi partisi haline geleceğiz”

Milliyetçi Hareket Partisi’nin 480 bin üyesi olduğunu söyleyen Erbakan, “MHP, 50 senelik bir siyasi 

parti. Biz şu anda 453 bine geldik ve bu tempoyla inşallah seçime girerken Milliyetçi Hareket Partisi 

ve onun hemen önündeki 500 bin üyeye sahip İYİ Parti’yi de geride bırakacağız. Türkiye’nin üye sayısı 

bakımından en büyük 3. partisi olarak seçimlere gireceğiz. İnşallah bu hızla, bu tempoyla gittiğimiz 

takdirde ikinci üye sayısı bakımından fazlası olan Cumhuriyet Halk Partisi’ni geçeceğiz. 100 senelik 

siyasi partinin 1 milyon 400 bin üyesi var. Biz 500 bini 31 Mart’ta geçmiş olacağız. Arada kalan farkı da 

Allah’ın izniyle bir seneye kalmadan tamamlayacağız. İnşallah 1 buçuk milyonla Türkiye’nin en büyük 

ikinci siyasi partisi haline geleceğiz. Bu teşkilatların gözünde bu ışık olduğu müddetçe, kalplerinden 

bu dava aşkı olduğu müddetçe bu hedeflerin hiçbirisi ulaşılmaz değildir. 31 Mart’ta yerel yönetimlerde 

2028’de merkezi hükümete Yeniden Refah’ı iktidar yapacağız. İnşallah 31 Mart’ta yüzde 20 alan Yeniden 

Refah Partisi’nin önünde artık kimse duramaz. 2028’in iktidar partisi olur” şeklinde konuştu.

“Yeniden Refah iktidarında 17 LGBT derneğini de gelir gelmez kapatacağız”

Uyuşturucu ve LGBT konusuna değinen Erbakan, “Ahlaklı belediyecilik, uyuşturucu ve LGBT 

saldırılarına karşı nesillerimizi, şehirlerimizi koruyacak. Uyuşturucuya bağımlı hale gelinmemesi 

için gerekli tedbirlerin alınması, uyuşturucuya müptela olanların terapisi ve rehabilitasyonu için de 
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ayrıca projelerle uyuşturucu belasından şehirlerimizi, nesillerimizi koruyacağız. Dış güçlerin çok 

önemli bir projesi olan LGBT sapkınlığına asrın belasına, bin sene İslam’a bayraktarlık yapmış bu 

milletin topraklarında asla ve asla geçit vermeyeceğiz. Belediyelerimizin salonları, sahneleri, binaları, 

kuruluşları, kurumları, billboardları buralarda propagandasının yapılmasına, etkinliklerinin yapılmasına 

asla müsaade etmeyeceğiz. İnşallah 2028’de Yeniden Refah iktidarında 2004’ten beri itibaren 

kurulmuş olan 17 LGBT derneğini de gelir gelmez kapatacağız” ifadelerini kullandı.

Haberin Yeniden Yazılışı

Fatih Erbakan LGBTİ+’ları hedef gösterdi
Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Erbakan, LGBTİ+’ların ‘dış güçlerin projesi’ olduğunu öne sürdü, 

iktidar olmaları halinde derneklerini kapatacaklarını söyledi. 

Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı Fatih Erbakan, yerel seçim çalışmaları kapsamında Kocaeli’nde 

İzmit yürüyüş yolunda yurttaşlarla buluştuktan sonra belediye başkan adaylarının tanıtım toplantısına 

katıldı. 

Erbakan burada yaptığı konuşmada LGBTİ+’ları hedef gösterdi. “Ahlaklı belediyecilik, uyuşturucu ve 

LGBT saldırılarına karşı nesillerimizi, şehirlerimizi koruyacak” diyen Erbakan, LGBTİ+’ların ‘dış güç 

projesi’ olduğunu öne sürdü.

Erbakan ayrıca, “Belediyelerimizin salonları, sahneleri, binaları, kuruluşları, kurumları, billboardları 

buralarda propagandasının yapılmasına, etkinliklerinin yapılmasına asla müsaade etmeyeceğiz” 

dedi ve 2028’de yapılması planlanan genel seçimlerde iktidar olmaları halinde LGBTİ+ derneklerini 

kapatacaklarını söyledi. 

İHD suç duyurusunda bulunmuştu

İnsan Hakları Derneği (İHD) LGBTİ+ Hakları Komisyonu, Yeniden Refah Partisi’nin 24 Ocak 2024 

günü yayınladığı, LGBTİ+’lara yönelik ayrımcılık içeren “Ahlak Yoksa LGBT Vardır” başlıklı videosu 

için Ankara Cumhuriyet Başsavcılığına suç duyurusunda bulunmuştu.

Fatih Erbakan ve Yeniden Refah Partisi’nin nefret söylemi içeren açıklamalarına dikkat çeken 

İHD, TCK 122. Madde ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesinin 14. Maddesinde tanımlanan ayrımcılık 

suçuna dayanan açıklamasında şu ifadeleri kullanmıştı:

Yeniden Refah Partisi Genel Başkanı’nın ve yöneticilerinin söylemleri, sürekli ayrımcılık içeren 

söylemlerdir. Toplum içinde ayrımcılık oluşturan bu partinin söylemleri yakın bir tehlike 

oluşturmaktadır.
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Haberi Nasıl Yeniden Yazdık?

Haberi hak odaklı bir bakışla ve toplumsal cinsiyet odaklı habercilik perspektifiyle yazdık:

  y Parti propagandası içeren ifadeleri haberden çıkardık. 

  y Her okuyucunun haberi anlayabilmesi için gereksiz uzun cümleleri attık. Erbakan’ın ağzından 

verilen uzun alıntıları eledik.

  y Metni nefret söylemi içeren cümlelerden mümkün olduğunca uzaklaştırdık, ‘sapkınlık’ sözcüğünün 

geçtiği ifadeleri çıkardık.

  y Bir parti başkanı olan Erbakan’ın bir kesimi hedef gösteren söyleminin bir hak ihlali olduğuna dikkat 

çekmek için bir hak örgütünün görüşüne yer verdik. Genel Başkanı olduğu YRP’nin daha önce de bu 

konuyla ilgili benzer içerikler yayınlandığı ve İHD’nin Erbakan hakkında suç duyurusunda bulunduğu 

bilgisini aktardık. 

Haberin Orijinali

Takımlar gelseydi kavga çıkacaktı
Suudi Arabistan’da yaşanan Süper Kupa rezaletinde çok daha büyük bir krizin son anda önlendiği 

ortaya çıktı. Fenerbahçe Başkanı Ali Koç’un ‘Yurtta Sulh cihanda sulh’ pankartına yerel otorite 

tarafından izin verilmediğini açıklamasının ardından su yüzüne çıkan kriz, Suudi yetkililerin küstahlığa 

varan tavırlarıyla bambaşka bir boyuta ulaştı. Araplar, Fenerbahçe soyunma odasına paldır küldür dalıp 

sarı lacivertlilerin pankartına el koydu. Ardından Galatasaray soyunma odasına girmek istendi.

‘GİREMEZSİNİZ’ DENDİ AMA 

TFF çalışanları ve Galatasaraylı yetkililer “Olmaz öyle şey, giremezsiniz” dediler. Ardından diplomasi 

başladı. Bir Suudi yetkili, “Kraliyet adına konuşuyorum” diyerek, “Ya Galatasaray pankartı getirir, ya biz 

zorla girer alırız” deyince olay arşa çıktı. Sarı-Kırmızılılar olası bir rezilliğin önlenmesi amacıyla pankartı 

teslim etti. TFF’nin deneyimli bir personeli, yaşanacak krizi görüp takım otellerine haber yolladı: “Sakın 

takımları göndermeyin. Araplar kavga çıkarma peşinde…”

T ALANI’NA ASKER YIĞDILAR

KRALİYET adına konuşan şahıs, Arap askerlerini ‘T Alanı’ (Statlarda, özel izinle girilen, takımların 

ve hakemlerin soyunma odalarının bulunduğu alan) bölgesine dizdi. “Takımlar gelince üst araması 

yapacağız. Atatürk ve 100. yıl logosu görürsek sahaya çıkamazlar” emrini verdi. Yani futbolcular dahil 

herkes aranacaktı. Böyle bir durumda futbolcular, takım özel güvenlikleri ve TFF çalışanları ile Arap 

güvenlik güçleri arasında arbede çıkması kaçınılmazdı. Takımlara “Gelmeyin” mesajı işte skandalın 
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uluslararası krize dönüşmesini böyle engelledi. Aynı dakikalarda Galatasaray ve Fenerbahçe “Atatürk 

yoksa biz de yokuz” diyerek masayı devirdi, oyunu bozdu.

Haberin Yeniden Yazılışı

Fenerbahçeli Yetkili Süper Kupa’da yaşanan “Atatürk Pankartı Krizini” Anlatıyor 

Gazetemize konuşan Fenerbahçe Spor Kulübü yetkilisi, Suudi Arabistan’da yaşanan pankart 

gerilimine ilişkin, “Türkiye Futbol Federasyonu’ndan bir yetkilinin takımlara yaptığı ‘Otelden 

çıkmayın’ uyarısı, krizin büyümesini engelledi” dedi.

Galatasaray ile Fenerbahçe arasında Suudi Arabistan’ın başkenti Riyad’da oynanacak Süper Kupa 

finali, takımların sahaya Mustafa Kemal Atatürk pankartı ve tişörtleriyle çıkma taleplerine izin 

verilmemesi üzerine iptal edildi.

Süper Kupa finalinin iptali hakkında gazetemize açıklama yapan Fenerbahçe Spor Kulübü yetkilisi, 

şunları söyledi:

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç’un ‘Yurtta sulh cihanda sulh’ yazılı pankartına yerel yönetim izin vermedi. 
Suudi Arabistan Spor Bakanlığı’ndan yetkililer soruna yapıcı yaklaşmadı. Herhangi bir izin almadan 
Fenerbahçe soyunma odasına gelerek pankartı aldılar. Daha sonra aldığımız bilgiye göre Galatasaray 
soyunma odasına da girilmek istenmiş. Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) çalışanları ve Galatasaray 

Kulübü’nün yöneticileri izin vermemiş.

Kraliyetten takımlara mesaj

Yetkili, bu gelişme sonrası TFF yetkilileri ile Suudi Arabistan Spor Bakanlığı yetkilileri arasındaki 

görüşmeleri şöyle anlattı:

Yanımıza gelen ve yetkili olduğunu öne süren bir kişi, ‘Kraliyet adına konuşuyorum. Ya Galatasaray 
pankartı getirir ya da biz zorla girer alırız’ dedi. Bunun üzerine kısa süreli bir gerginlik yaşandı. Galatasaray 
yöneticileri gerilimin büyüme olasılığına karşı pankartı teslim etti. İşte bu sırada TFF’nin bir personeli iki 
takımın kaldığı otellere ‘Sakın takımları [stada] göndermeyin, gerilim artmasın’ haberini gönderdi. İşte bu 

haber olayların büyümesini engelledi.

Kriz nasıl önlendi? 

Aynı yetkili, olayların nasıl noktalandığına ilişkin şu görüşleri paylaştı: 

Kraliyet adına konuştuğunu söyleyen kişinin talimatı ile askeri personel stattaki T bölgesinin önünde 
konumlandı. Biliyorsunuz T bölgesi, uluslararası futbol kurallarına göre özel izinle girilen, takım oyuncu ve 
yöneticileri ile hakemlerin soyunma odalarının bulunduğu bir alan. Bu yetkilinin askeri personele ‘Takımlar 
gelince üst araması yapacağız. Atatürk ve 100. yıl logosu görürsek sahaya çıkamazlar’ emrini verdiğini 
öğrendik. İşte TFF’deki o ismin oteldeki futbolcu ve yöneticilere gönderdiği ‘Gelmeyin’ mesajı olayların 
uluslararası krize dönüşmesini engelledi. Aynı dakikalarda Galatasaray yöneticileri ile birlikte ‘Atatürk 
yoksa biz de yokuz’ diyerek maça çıkmama kararı aldık.
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Haberi Nasıl Yeniden Yazdık?

Haberi hak odaklı bir bakışla ve barış gazeteciliği perspektifiyle yazdık:

  y Meydana gelen olayların sorumluluğunu bir millete yükleyen “Araplar” kelimesini çıkardık. Metni 

nefret söyleminden uzaklaştırdık.

  y “Rezalet”, “küstahlığa varan tavır”, “Araplar FB soyunma odasına paldır küldür dalıp”, “Araplar 

kavga çıkarma peşinde”, “Arap askerlerini T alanına dizdi”, “TFF çalışanları ile Arap güvenlik güçleri 

arasında arbede çıkması kaçınılmazdı”, “Masayı devirdi, oyunu bozdu” gibi hakaret içeren, bir ülkenin 

güvenlik güçlerinin yaptıklarını bir millete yükleyen, onu hedef gösteren ifadeleri çıkardık. 

  y Haber herhangi bir kaynağa dayandırılmamıştı, haberi yeniden yazabilmek için kurgusal olarak bir 

haber kaynağı ekledik. Olaylar sırasında orada bulunan kurgusal Fenerbahçe Spor Kulübü yetkilisini 

aradık ve bilgileri onun ifadelerine dayandırarak habere ekledik.

Haberin Orijinali

Trabzon işgalden kurtuldu göçten kurtulamadı
İYİ Parti Trabzon Milletvekili Yavuz Aydın, kentin ilçelerdeki sorunları gündeme getirerek haykırdı.

İYİ Parti Trabzon Milletvekili Yavuz Aydın, Trabzon’un düşman işgalinden kurtuluşunun 106. yıldönümü 

nedeniyle TBMM’de Trabzon’un düşman işgalinden kurtulduğunu ancak göç vermekten kurtulamadığını 

kaydetti. Şalpazarı, Vakfıkebir, Beşikdüzü gibi birçok ilçenin sorunlarını dile getiren Aydın, “Trabzon 

1918’de düşman işgalinden kurtuldu fakat göç veren bir şehir olmaktan kurtulamadı.” dedi.

İYİ Parti Trabzon Milletvekili Yavuz Aydın, Trabzon’un düşman işgalinden kurtuluşunun 106. yıldönümü 

nedeniyle TBMM Genel Kurulunda yaptığı konuşmadığı Trabzon’un düşman işgalinden kurtulduğunu 

ancak göç vermekten kurtulamadığını kaydetti. İşsizlik sorununun hala halledilemediğini dile getiren 

Milletvekili Yavuz Aydın, kentin yatırım alma konusunda da sınıfta kaldığını dile getirdi. Milletvekili Yavuz 

Aydın, “24 Şubat Trabzon’un düşman işgalinden kurtuluşunun 106’ncı yıl dönümü nedeniyle gündem 

dışı söz almış bulunmaktayım. Bu vesileyle Genel Kurulu saygıyla selamlıyorum. Birçok medeniyetin 

sahip olmak istediği Trabzon, 24 Şubat 2018 tarihinde düşman işgalinden kurtulmuştur. Geçmişte 

Rum çetelerinin yaptığı zulümleri ve Rusların uyguladığı baskıları dizginleyen aziz kahramanlarımızı 

rahmetle ve minnetle anıyorum. Trabzon 1918’de düşman işgalinden kurtuldu fakat göç veren bir 

şehir olmaktan kurtulamadı. Trabzon 1918’de düşmanı yendi fakat geçim sıkıntısına mağlup oldu. 

Kurtuluşumuzun üzerinden yüz altı yıl geçti fakat işsizlik sorunu hâlâ halledilemedi. Trabzon AK Parti 

iktidarının gerçekleştiremediği vaatlerden ne yazık ki kurtulamadı. Neredeyse her dönem en az bir 

Trabzonlu bakana sahip olmasına rağmen Trabzon gereken hizmeti ne yazık ki alamamıştır. Şehrimiz 

yıllardır AK Parti belediye başkanları tarafından yönetilmektedir ancak hizmet ve yatırım almak 
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konusunda sınıfta kalmıştır.” diye konuştu.

“Trafik ve otopark sorunu ne zaman halledilecek”

Trabzon’a vaat edilen yatırımların vaatte kaldığını dile getiren Milletvekili Yavuz Aydın, şunları kaydetti: 

“Yıllardır vaat ettiğiniz raylı sistem nerededir? Trafik ve otopark sorunu ne zaman halledilecektir? 

Trabzonlu hemşehrilerimiz her seçim öncesinde yalan vaatler duymaktan bıkmış durumdadır. 

2023 Genel Seçimleri öncesinde, Akçaabat’ın Mersin Mahallesi’nde Güney Çevre Yolu’nun temel 

atma törenini gerçekleştirdiniz fakat temelin “t”sini bile bırakmadınız. Trabzon’a lojistik merkez 

yapılması sözü verdiniz, ardından bu projeyi farklı bir şehre kaydırdınız. 2019 yılında Arsin’e yatırım 

adası yapacağınızı Resmî Gazete’de yayınladınız fakat henüz bir gelişme bile sağlayamadınız. Beşirli 

Sahili’nde, Gülcemal Projesi kapsamında sahili doldurdunuz, hem atıl bir şekilde işi yarım bıraktınız 

hem de hemşehrilerimizin denizle bağlantısını kopardınız. Sürmene Çamburnu Tersanesi’nde 

işletmenin yaptığı usulsüzlükleri görmezden geldiniz, konuyla alakalı verdiğim soru önergesine ise 

gelişigüzel, üstünkörü bir cevap verdiniz.”

“18 İlçede stadyumu olmayan tek spor kulübü Şalpazarıspor” 

Büyükliman bölgesinde de ciddi sorunlar yaşandığını dile getiren Milletvekili Yavuz Aydın, Şalparı 

ilçesindeki önemli sorunlara özellikle dikkat çekti. Milletvekili Yavuz Aydın, “Büyükliman bölgemizin 

Beşikdüzü, Çarşıbaşı, Tonya, Şalpazarı ve Vakfıkebir ilçelerinde hâlen birçok sorun devam etmektedir. 

Şalpazarı’nda elektrik ve su kesintileri, maalesef, ilçemizin en büyük sorunu hâline gelmiştir. Dört 

mevsim yağış alan bir memlekette suya hasret kalmak ne demektir? Şiddetli bir yağışta sürekli elektrik 

kesilmesini bu devirde nasıl açıklayacaksınız? İlçemizin spor kulübü olan Şalpazarıspor maçlarını 

oynayabileceği bir stada bile sahip değildir, 18 ilçede stadyumu olmayan tek spor kulübü olma unvanını 

korumaktadır. Bununla birlikte, ilçedeki kanalizasyonlar bu devirde bile açıktan dereye akmaktadır, 

böyle bir rezalet görülmemiştir.” eleştirilerinde bulundu.

“Beşikdüzü ilçemizden adliye binası neden taşınmıştır?”

Beşikdüzü ilçesinde de birçok sorunun varlığına işaret eden Vekil Yavuz Aydın, “Her seçim döneminde 

AK Parti temsilcileri tarafından Beşikdüzü Meslek Yüksekokulunun dört yıllık fakülteye dönüştürülmesi 

sözü verildi fakat bir arpa boyu bile yol alamadınız. Beşikdüzü liman bölgesinde başlatılan deniz 

doldurma işlemiyle resmen doğanın dengesini bozdunuz, barbun balığının yetiştiği bu alanda bir doğa 

katliamı oluşmasına sebep oldunuz. Ağasar Deresi’nin suyu deniz doldurma işlemi yüzünden Beşikdüzü 

Limanı’na akarak kayık bağlanan mendireği kumun içerisinde bırakmıştır, bu sebeple, gemiler limana 

girmekte zorluk yaşamaktadır. Sorunları saymakla bitiremiyoruz. Geçtiğimiz yıllarda Beşikdüzü 

ilçemizden adliye binası neden taşınmıştır? Sınırları içerisinde cezaevi bulunduran fakat adliye binası 

bulunmayan başka bir ilçe var mıdır; doğrusu, bunu çok merak ediyorum. Beşikdüzü, Şalpazarı ve 

Çarşıbaşı ilçelerimizin yükünü maalesef, Vakfıkebir Adliyesi çekmektedir ve vatandaşlarımız mağdur 

olmaktadır.” ifadelerini kullandı.
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“Vakfıkebir Devlet Hastanesinde kardiyoloji ve nöroloji doktoru yok” 

Vakfıkebir Devlet Hastanesinde kardiyoloji ve nöroloji polikliniklerinde görevli doktor bulunmadığını 

da ifade eden Yavuz Aydın, açıklamalarını şöyle tamamladı: “Adliye sorununun haricinde, Vakfıkebir 

Devlet Hastanesinde tüm uyarılarımıza rağmen doktor eksikliği yaşanmaya devam etmektedir. 

Bugün hâlen Trabzon Vakfıkebir Devlet Hastanesinde kardiyoloji ve nöroloji polikliniklerinde görevli 

doktor bulunmamaktadır. Sadece Trabzon özelinde değil, ülkemiz genelinde de bu ve buna benzer 

durumlarla sıkça karşılaşmaktayız. Trabzon’u ve Trabzonlu hemşehrilerimizi artık yalan vaatlerinizle 

kandıramayacağınızı ve milletimize hizmet etmek için iyi belediyecilik anlayışımızı Trabzon’umuzla ve 

ilçelerimizle tanıştırmaya kararlı olduğumuzu belirtiyorum.”

Haberin Yeniden Yazılışı

Milletvekili Aydın: Trabzon’da işsizlik sorunu çözülemiyor
İYİ Parti Milletvekili Yavuz Aydın, Trabzon’un ‘göç veren şehir’ olmaktan kurtulamadığını belirtti, 

AKP’yi ‘gerçekleştiremediği’ vaatler vermekle suçladı.

İYİ Parti Trabzon Milletvekili Yavuz Aydın, Kurtuluş Savaşı’nın Trabzon cephesinde sona ermesinin 106. 

yıldönümü nedeniyle TBMM’de yaptığı konuşmada kentin en büyük sorununun işsizlik ve göç vermek 

olduğunu söyledi. 

“Kurtuluşumuzun üzerinden 106 yıl geçti fakat işsizlik sorunu hâlâ halledilemedi” diyen Aydın, şunları 

söyledi: 

Trabzon AK Parti iktidarının gerçekleştiremediği vaatlerden ne yazık ki kurtulamadı. Neredeyse 

her dönem en az bir Trabzonlu bakana sahip olmasına rağmen Trabzon gereken hizmeti ne yazık ki 

alamamıştır. Şehrimiz yıllardır AK Parti belediye başkanları tarafından yönetilmektedir ancak hizmet ve 

yatırım almak konusunda sınıfta kalmıştır.

AKP iktidarına seslenen İYİ Partili Aydın, “Trabzon’u ve Trabzonlu hemşerilerimizi artık yalan 

vaatlerinizle kandıramayacağınızı bilmenizi ve milletimize hizmet etmek için iyi belediyecilik 

anlayışımızı Trabzon ve ilçelerimizle tanıştıracağımızı ilan ediyoruz” dedi.

Trafik ve otopark sorunu

İYİ Parti Milletvekili Aydın, Genel Kurul’da iki soru sordu: “Yıllardır vaat ettiğiniz raylı sistem nerededir? 

Trafik ve otopark sorunu ne zaman halledilecektir?”

Aydın, AKP iktidarının ‘gerçekleştiremediği’ vaatleri ve ilçelerin sorunlarını şöyle sıraladı: 

  » 2023 Genel Seçimleri öncesinde, Akçaabat’ın Mersin Mahallesi’nde Güney Çevre Yolu’nun temel atma 

törenini gerçekleştirdiniz fakat temelin “t”sini bile bırakmadınız.

  » Trabzon’a lojistik merkez yapılması sözü verdiniz, ardından bu projeyi farklı bir şehre kaydırdınız.
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  » 2019 yılında Arsin’e yatırım adası yapacağınızı Resmî Gazete’de yayınladınız fakat henüz bir gelişme bile 

sağlayamadınız.

  » Beşirli Sahili’nde, Gülcemal Projesi kapsamında sahili doldurdunuz, hem atıl bir şekilde işi yarım 

bıraktınız hem de hemşerilerimizin denizle bağlantısını kopardınız.

  » Sürmene Çamburnu Tersanesi’nde işletmenin yaptığı usulsüzlükleri görmezden geldiniz, konuyla alakalı 

verdiğim soru önergesine ise gelişigüzel, üstünkörü bir cevap verdiniz.

İlçe ilçe sorunlar

İYİ Partili Aydın konuşmasında, Büyükliman bölgesindeki Beşikdüzü, Çarşıbaşı, Tonya, Şalpazarı ve 

Vakfıkebir ilçelerinde çözülemeyen sorunları başlık başlık sıraladı:

Şalpazarı

  » Elektrik ve su kesintileri, maalesef, ilçemizin en büyük sorunu hâline gelmiştir. Dört mevsim yağış alan 

bir memlekette suya hasret kalmak ne demektir? Şiddetli bir yağışta sürekli elektrik kesilmesini bu 

devirde nasıl açıklayacaksınız?

  » İlçemizin spor kulübü Şalpazarıspor maçlarını oynayabileceği bir stada bile sahip değildir, 18 ilçede 

stadyumu olmayan tek spor kulübü olma unvanını korumaktadır.

  » İlçedeki kanalizasyonlar bu devirde bile açıktan dereye akmaktadır, böyle bir rezalet görülmemiştir.

Beşikdüzü

  » Her seçim döneminde AK Parti temsilcileri tarafından Beşikdüzü Meslek Yüksekokulunun dört yıllık 

fakülteye dönüştürülmesi sözü verildi fakat bir arpa boyu bile yol alamadınız.

  » Liman bölgesinde başlatılan deniz doldurma işlemiyle resmen doğanın dengesini bozdunuz, barbun 

balığının yetiştiği bu alanda bir doğa katliamı oluşmasına sebep oldunuz.

  » Ağasar Deresi’nin suyu deniz doldurma işlemi yüzünden Beşikdüzü Limanı’na akarak kayık bağlanan 

mendireği kumun içerisinde bırakmıştır, bu sebeple, gemiler limana girmekte zorluk yaşamaktadır.

  » Sınırları içerisinde cezaevi bulunduran fakat adliye binası bulunmayan başka bir ilçe var mıdır?

Vakfıkebir

  » Vakfıkebir Devlet Hastanesi’nde kardiyoloji ve nöroloji polikliniklerinde görevli kardiyoloji ve nöroloji 

doktoru yok.

  » Beşikdüzü, Şalpazarı ve Çarşıbaşı ilçelerimizin yükünü maalesef, Vakfıkebir Adliyesi çekmektedir ve 

vatandaşlarımız mağdur olmaktadır.
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Haberi Nasıl Yeniden Yazdık?

Haberi hak odaklı bir bakışla ve barış gazeteciliği perspektifiyle yazdık:

  y “Geçmişte Rum çetelerinin yaptığı zulümleri” ve “Rusların uyguladığı baskıları dizginleyen’’ gibi 

düşmanlaştırıcı ifadeleri çıkardık. Metni nefret dilinden arındırdık.

  y Haberin parti propagandasına dönüşmesini engellemek için, siyasetçinin tek yönlü ve ideolojik 

cümlelerini ayıkladık, ilçelerin yaşadığı sorunlarla ilgili ifadelerini derledik.

  y Her okuyucunun haberi anlayabilmesi için uzun cümleleri kısalttık, gereksiz ifadeleri kaldırdık, 

alt başlıklar ekledik.

  y Başlığı militarist dilden çıkarmak amacıyla değiştirdik, spot yazdık.
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